
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021900103

103

Nº 35, terça-feira, 19 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DE CLÍNICAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 153808

Processo: 702366/2018-86.
PREGÃO SISPP Nº 56/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 07630426000178. Contratado : RAYS INDUSTRIA E COMERCIO DE -ELE V A D O R ES
- EIRELI. Objeto: Fornecimento e instalação, com garantia e manutenção, de um elevador
tipo maca para Maternidade Vitor Ferreira do Amaral, pertencente ao Complexo Hospital
de Clínicas da UFPR.(VT).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/02/2019 a
31/01/2021. Valor Total: R$129.000,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800216. Data de
Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 18/02/2019) 153808-15232-2019NE800003

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Complexo Hospital de Clínicas da UFPR informa que o resultado do
Chamamento Público nº 001/2018:

Fornecedores credenciados e selecionados:
- Sonova do Brasil - Produtos Audiológicos Ltda - CNPJ - 92.792.530/0001-38
- Starkey do Brasil Ltda - CNPJ 04.216.059/0001-72
- Centro Auditivo Audibel Imp e Exp. Ltda - CNPJ - 52.848.629/0001-90
- Atomed Produtos Médicos e de Auxilio Humano Ltda - CNPJ -

01.035.382/0001-51
- GN Resound Produtos Médicos Ltda - CNPJ -51.710.358/0001-49
- Politec Importação e Comércio Ltda - CNPJ - 43.894.609/0001-64
Os fornecedores selecionados e acima listados serão convocados para

celebração de contrato em até 5 (cinco) dias úteis da publicação deste.

Curitiba, 18 de fevereiro de 2019.
CLAUDETE REGGIANI

Superintendente do CHC/UFPR

ADELAIDE FRANCO ABRAHÃO
Chefe da Unidade de Cabeça e Pescoço

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Complexo Hospital de Clínicas da UFPR informa que o resultado do
Chamamento Público nº 001/2019:

Fornecedores credenciados: Biometrix Diagnóstica Ltda - CNPJ nº
06.145.976/0001-39.

Fornecedor selecionado: Biometrix Diagnóstica Ltda - CNPJ nº 06.145.976/0001-
39.

O fornecedor selecionado e acima listado será convocado para celebração de
acordo de cooperação em até 5 (cinco) dias úteis da publicação deste.

Curitiba, 18 de fevereiro de 2019.
CLAUDETE REGGIANI

Superintendente do CHC/UFPR

MARISOL DOMINGUEZ MORO
Chefe da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23076.045273/2017-51. / Convênio n° 11/2018-UFPE, firmado em 15.03.2018,
entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/00001-08, e o Centro Universitário Tabosa de Almeida -
ASCES-UNITA. / Objeto: Oficializar relações já existentes entre pesquisadores do curso de
Engenharia Civil do Campus do Agreste e do Centro Universitário Tabosa de Almeida, bem
como compartilhar espaços didáticos entre as referidas instituições, justificando-se, então,
a necessidade de celebração de convênio. / Vigência: 02 (dois) anos a partir da data de sua
assinatura. / Signatários: UFPE: Prof. Anísio Brasileiro de Freitas Dourado - Reitor; ASCES-
UNITA: Sr. Paulo Muniz Lopes - Reitor.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 153080

Processo: 23536000071201988 . Objeto: Contratação de ferramenta de pesquisa e
comparação de preços praticados pela Administração Pública para o Hospital das Clínicas
da UFPE, denominada Banco de Preços. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de única
fornecedora no Brasil do programa de acesso a preços da Administração Pública.
declaração de Inexigibilidade em 08/02/2019. MARCOS ANTONIO VIEGAS FILHO. Gerente
Administrativo Financeiro. Ratificação em 14/02/2019. FREDERICO JORGE RI B E I R O.
Superintendente do Hc/ufpe. Valor Global: R$ 7.990,00. CNPJ CONTRATADA :
07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 18/02/2019) 153409-15233-2018NE800006

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n. 23536.001580/2018-47. / Atas de Registros de Precos n. 087, 088, 089, 090,
091, 092 e 093/2019-UFPE. / Objeto: Aquisicao de Medicamentos para o Hospital das
Clinicas da UFPE. / Modalidade de Licitacao: Pregao Eletronico n. 198/2018. / Vigencia: 12
meses, a contar da data da publicacao do extrato do Instrumento no DOU. / Contratante:
UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedores: Central Distribuidora de Medicamentos
LTDA, CNPJ: 08.719.794/0001-50, no valor global de R$ 74.528,00; Uni Hospitalar LTDA,
CNPJ: 07.484.373/0001-24, no valor global de R$ 193.060,80; Cirurgica Montebello LTDA,
CNPJ: 08.674.752/0001-40, no valor global de R$ 18.540,00; Oncovit Distribuidora de
Medicamentos LTDA, CNPJ: 10.586.940/0001-68, no valor global de RS 43.290,00; Exomed
Representacao de Medicamentos LTDA, CNPJ: 12.882.932/0001-94, no valor global de R$
11.736,00; Comercial Valfarma Eireli, CNPJ: 02.600.770/0001-09, no valor global de R$
39.165,00; Produtos Roche Quimicos e Farmaceuticos S.A., CNPJ: 33.009.945/0002-04, no
valor global de R$ 1.028.605,79. / Assinaturas: UFPE: Dr. Frederico Jorge Ribeiro -
Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sra. Jakelyne Dynarzaty Nascimento de
Santana Lima. / Sr. Caio Victor Barbosa da Silva Sena. / Sr. Valmir Gomes da Silva. / Sr.
Alexsander Rangel da Silva. / Sr. Alexandre Jose Barbosa da Silva. / Sr. Ricardo Lira
Pimentel. / Sra. Lisandra Lopez Turassa Thomaz e Sra. Marisol H. I. C. S. Gomes,
respectivamente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º TERMO ADITIVO ao Contrato n° 33/2017-UFPE, firmado em 01.02.2019,
entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a empresa Martins Souto Alimentos Lt d a . ,
CNPJ: 09.531.876/0001-39. / Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato ora aditado por
mais 12 (doze) meses. / Valor: R$ 1.819,72 mensais. / Vigência: De 01.02.2019 até
03.02.2020. / Signatários: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos
- Vice-Reitora; CONCESSIONÁRIA: Sr. Bruno Leonardo Souto dos Santos - Sócio. /
Processo: 23076.046616/2018-86.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 99/2014.
Nº Processo: 23536002931201837.
PREGÃO SISPP Nº 150/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 00323090000151. Contratado : SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES -LTDA .
Objeto: Alteração (supressão de postos de trabalho tipo 3, 1 e 8). Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93, atualizada e legislações correlatas. Vigência: 12/11/2018 a 09/09/2019. Valor
Total: R$2.060.588,89. Fonte: 6153000300 - 2019NE800464. Data de Assinatura:
12/11/2018.

(SICON - 18/02/2019) 153409-15233-2019NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 108/2016.
Nº Processo: 23536001914201882.
DISPENSA Nº 203/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ
Contratado: 41102641000134. Contratado : VIASERV TERCEIRIZACAO EIRELI -.Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato nº 108/2016 por mais 12(doze) meses, expirando-se em
08/12/2019, podendo esse prazo ser antecipado por ocasião da conclusão do processo nº
23536.002925/2018-69. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, atualizada .Vigência:
09/12/2018 a 08/12/2019. Valor Total: R$1.617.745,80. Fonte: 6153000300 -
2019NE800466. Data de Assinatura: 05/12/2018.

(SICON - 18/02/2019) 153409-15233-2019NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 110/2017.
Nº Processo: 23536001767201841.
PREGÃO SISPP Nº 162/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 04292445000224. Contratado : C R OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS-LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigencia do Contrato nº 110/2017, por mais 12 (doze) meses,
expirando-se em 18/12/2019, tendo por fundamento legal a Clausula 2ª do Contrato ora
aditado. Fundamento Legal: Lei 8666, atualizada e demaisnormas sobre a materia.
Vigência: 19/12/2018 a 18/12/2019. Valor Total: R$39.617,86. Fonte: 6153000300 -
2019NE800475. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 18/02/2019) 153409-15233-2018NE800006

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
R E T I F I C AÇ ÃO

No cabeçalho do EDITAL referente homologação de resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 52, de
20/11/2018, publicado no D.O.U. n° 34, de 18/02/2019, página 92, onde se lê: "EDITAL
Nº 24, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019., leia-se: EDITAL Nº 25, DE 15 DE FEVEREIRO DE
2019..

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 1, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

ESPECÍFICO DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto, nos termos da Lei nº. 8.745/93
alterada pela Lei nº. 9.849/99, pela Lei nº. 10.667/03 e pela Lei nº 12.425/11; Resolução CONSU/UFRPE nº 92, de 01 de abril de 2013; do Decreto nº 6.944/09, torna público Edital Específico
Nº 01/2019 de abertura de Seleção Simplificada para Professor Substituto para lotação na Unidade Acadêmica de Serra Talhada- UAST, O certame é regido por este Edital e pelo EDITAL
DE CONDIÇÕES GERAIS PARA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFRPE publicado em DOU do dia 14 de agosto de 2017, o qual normatiza a abertura de Seleção Pública
para Professor Substituto na UFRPE. 1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES. 1.1 - As regras gerais para esta Seleção estão previstas no Edital de Condições Gerais de Seleção Simplificada da UFRPE
publicado em DOU do dia 14 de agosto de 2017, disponíveis em www.concurso.ufrpe.br. 2 - DO CARGO. 2.1 - O cargo de professor Substituto foi criado na Lei nº. 8.745/93 alterada pela
Lei nº. 9.849/99, pela Lei nº. 10.667/03 e pela Lei nº 12.425/11. 3 - DA REMUNERAÇÃO. 3.1 - Professor do Magistério Superior, Classe A, Nível I, 40 horas semanais:

. CLASSE NÍVEL D ES C R I Ç ÃO ES P EC I A L I Z AÇ ÃO M ES T R A D O DOUTORADO

. A 1 Vencimento Básico 3.121,76 3.121,76 3.121,76

. Retribuição por Titulação 430,32 1.119,29 2.620,38

. Total (R$) 3.552,08 4.241,05 5.742,14

3.2 - Professor do Magistério Superior, Classe A, Nível I, 20 horas semanais:

. CLASSE NÍVEL D ES C R I Ç ÃO ES P EC I A L I Z AÇ ÃO M ES T R A D O DOUTORADO

. A 1 Vencimento Básico 2.236,30 2.236,30 2.236,30

. Retribuição por Titulação 189,07 540,85 1.141,15

. Total (R$) 2.425,37 2.777,15 3.377,45

4- DA INSCRIÇÃO. 4.1 - As inscrições serão realizadas na Secretaria da Unidade de oferta da vaga. Para as vagas ofertadas na Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST:
Secretaria da Direção Geral e Acadêmica - Av. Gregório Ferraz Nogueira, S/N - Bairro: José Tomé de Souza Ramos - CEP: 56909-535, Serra Talhada/PE; 4.2 - A taxa de inscrição é de R$ 30,00
(trinta reais) conforme orientações contidas no Edital de Condições Gerais para Seleção Simplificada publicada no DOU de 14 de agosto de 2017. 4.2 - Para inscrições via SEDEX, o candidato
deverá enviar a documentação para: Unidade Acadêmica de Serra Talhada - Secretaria da Direção Geral e Acadêmica - CAIXA POSTAL 063 - Rua Coronel Cornélio Soares, 474 - Nossa Senhora
da Penha - CEP: 56903-970, Serra Talhada-PE. 5 - DAS VAGAS. 5.1 - As vagas estão dispostas conforme o QUADRO DE VAGAS abaixo. 5.1.1 - Vagas para o Magistério Superior:

. Departamento OU Unidade Acadêmica Área/Matéria(s) Vagas Regime de Trabalho Perfil do Candidato

. UAST Matemática Básica / Cálculo I / Cálculo II / Álgebra Linear 2 20h Graduação em: Matemática OU Engenharia OU Física OU Estatística. Com
mestrado e,: Matemática OU Engenharia OU Física OU Estatística

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021900104

104

Nº 35, terça-feira, 19 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. UAST Extensão Rural/ Cooperativismo/Associativismo 1 40h Bacharelado em: Engenharia Agronômica OU Agronomia OU Engenharia
Agrícola OU Engenharia Agrícola e Ambiental OU Bacharelado em

Engenharia Florestal OU Zootecnia

. UAST Construções Rurais/ Avaliações e Perícias Rurais / Técnica de Avaliação de
Impactos Ambientais

1 40h Graduação em Agronomia, Engenharia Agrícola, Engenharia Agrícola e
Ambiental.

. UAST Aquicultura/Estatística/Aspectos da Pesca Brasileira. 1 40h Graduação em Engenharia de Pesca.

. UAST Matemática Financeira, Administração Financeira, Análise de
Investimentos, Introdução à Contabilidade, Contabilidade Social, Análise de

Custos e Balanços, Mercado de Capitais.

1 40h Graduação em Ciências Contábeis ou Administração

6 - DO LOCAL DAS PROVAS. 6.1 - As provas serão realizadas no Departamento Acadêmico ou Unidade Acadêmica de oferta da referida vaga. 7 - DO CRONOGRAMA. 7.1- O
presente cronograma estará sujeito a alterações caso necessário.

.

DAT A S
HORÁRIO AT I V I DA D ES

. 20/02/2019 a
01/03/2019

08h às 12h e
14h às 17h

Período de inscrição

. 20/02/2019 a 25/02/2019 - Período para solicitar isenção da taxa de inscrição conforme item 2.5 do Edital de condições gerais para seleção simplificada de
professor substituto.

. 26/02/2019 - Resultado da solicitação de isenção em www.concurso.ufrpe.br

. 11/03/2019 - Homologação das inscrições no site www.concurso.ufrpe.br

. 14/03/2019 - Publicação da Banca Examinadora e Local de Prova

. 18/03/2019 8h Fechamento dos acessos aos locais de provas

. 9h Sorteio do ponto e ordem de apresentação da prova didática
(É obrigatório o comparecimento dos candidatos)

. 10h Reunião da banca examinadora para Análise de Títulos

. 19/03/2019 9h Início da realização da prova didática

. 21/03/2019 - Divulgação dos resultados preliminar no site www.concurso.ufrpe.br

. 22/03/2019 - Resultado Final da Seleção

MARIA JOSÉ DE SENA

EDITAL Nº 11/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 8/2018

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital 08/2018 publicado em DOU de 28/12/2018.
No item 6.1.1 Vagas, onde se lê:

. UAST Física do Solo/Geologia aplicada a Pedologia 01 40H DE Graduação em Engenharia Civil ou Agronomia ou Engenharia Agrícola ou Engenharia Agrícola e Ambiental ou
Zootecnia com Doutorado em Ciência do Solo, ou na área de Atuação do concurso com Concentração em Física
do Solo.

Leia-se: "suprimido"
Onde se lê:

. U AG Tratamento de água, efluentes e resíduos,
meio ambiente e sustentabilidade, gestão
ambiental

01 40H DE Graduação em: Engenharia Química OU Engenharia Ambiental OU Engenharia Agrícola e Ambiental. Com
Mestrado em: Engenharias, com foco em tecnologia ambiental, recursos hídricos ou ciências ambientais. Com
Doutorado em: Engenharias, com foco em tecnologia ambiental, recursos hídricos ou ciências ambientais

Leia-se: "suprimido"
Ficando inalterados os demais itens.

Recife, 18 de fevereiro de 2019.
MARIA JOSÉ DE SENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2018

Declaramos vencedoras do certame as seguintes empresas: ELVIS JOSE DE
BRITO;QUATFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA; MJF PEREIRA COMERCIO DE
MATERIAIL DE CONSTRUÇÕES EIRELI; SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA;HORA CERTA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA; ARIADNER DA SILVA MESSIAS;AC COMERCIO DE
FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXAÇÃO EIRELI;CLAYTON REIS DO REGO;SERMAT
SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA;R.P DA SILVA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO;JLX INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA;

MARIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2019) 153165-15239-2019NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153165

Processo: 23082.004268/2019. Objeto: Contratação de serviços especializados de eventos
para utilização nas solenidades e homenagens realizadas pela UFRPE e por sua tutorada
Universidade Federal do Agreste de Pernambuco - UFAPE no primeiro semestre letivo de
2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 19/02/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Irmaos, Dois Irmãos - Recife/PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153165-5-00003-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 19/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCIANO MAGALHAES FERREIRA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 18/02/2019) 153165-15239-2019NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo: 23007.00021338/2018-31. UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA H I A
- UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-62. SOCIEDADE CULTURAL ORFEICA LIRA CECILIANA .
CNPJ: 13.827.290/0001-93. Objeto: Acordo de Cooperação Técnica, Científica e Cultural.
Vigência: 15.02.2019 a 14.02.2024. Data de Assinatura: 15.02.2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158092

Número do Contrato: 11/2014.
Nº Processo: 23007022970201324.
DISPENSA Nº 28/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO-DA BAHIA
- UFRB. CPF Contratado: 00784422575. Contratado : ALBERTO CARLOS GOMES DE
OLIVEIRA -ARGOLO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 18/02/2019 a 17/02/2020. Data de
Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 18/02/2019) 158092-26351-2019NE800125

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018 - UASG 158092

Processo: 23007029735201898. Objeto: Aquisição de cabo de aço para realizar poda dos
eucaliptos que estão com indicação de queda, transmitindo risco a comunidade acadêmica
e aos transeuntes. Bem como a aquisição de máquinas para execução de serviços de
implantação e manutenção das áreas verdes da Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia - UFRB.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 19/02/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - Campus
Universitário, - Cruz das Almas/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158092-
5-00039-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/03/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALEXSANDRO SOUZA BURITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/02/2019) 158092-26351-2018NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153103

Número do Contrato: 4272/2015.
Nº Processo: 23077008478201916.
DISPENSA Nº 60025/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Tornar sem efeito o registro no SIASG, do
aditivo 3/2019, publicado no D.O.U. nº 25, de 05/02/2019, Seção 3, pag. 79, feito
equivocadamente, bem como manter a vigência do Contrato ora aditado em 30/12/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014,
Resolução nº 061/20165-CONSAD. Vigência: 15/02/2019 a 30/12/2019. Data de Assinatura:
15/02/2019.

(SICON - 18/02/2019) 153103-15234-2018NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2018

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n°41/2018. A partir desta
data ficam convo-cadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no
prazo estipulado no e-dital. Foram consideradas vencedoras as empres-as: BRUKER DO
BRASIL COM E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS GRUPO 2 Itens: 10(R$25.700,00),
26(R$40.000,00); SERTIN COM. E SERVICOS TECNICOS DE INSTRUMENTACAO GRUPO 5
Itens: 2(R$5.617,33), 3(R$4.215,00), 18(R$5.000,00), 21(R$ 5.000,00); GRUPO6 itens:
1(R$5.595,33), 11(R$4.535,00); GRUPO 7Itens: 12(R$11.803,00), 20(R$10.000,00).

ADRIANA DA SILVA CARDOSO

(SIDEC - 18/02/2019) 153103-15234-2019NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 153103

Processo: 23077058962201805. Objeto: Serviços de iluminação do estacionamento do CERES
- Currais Novos/RN.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/02/2019 das 08h00 às 11h30 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn, Lagoa Nova -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado


